
PORTARIA CRP16 Nº.  003/2013 
 

 

EMENTA:  Altera valor do fundo de caixa, considerado a partir de 
1º de fevereiro de 2013, a ser utilizado pela funcionária deste CRP16 
Regional, Srª. Cleidiane Tereza de Oliveira, exercente da função de 
Coordenadora Administrativa Financeira, para movimentar suprimento 
de fundos fixado pela Diretoria visando atender despesas de pronto 
pagamento. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO, no exercício de 
suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO a previsão para utilização de fundo de caixa previsto na 
PORTARIA CRP16 nº. 012/2004 de 19 de novembro de 2004; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o aumento das despesas de pronto 
pagamento do CRP16; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Alterar, a partir do dia 01/02/2013, a importância do suprimento de fundo de 
caixa fixado pela PORTARIA 012/2004 de 19/11/2004, para o valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais). 

 

Art 2º - Indica-se neste ato a funcionária, Sra. Cleidiane Tereza de Oliveira, para 
movimentação do suprimento de fundos visando atender despesas de pronto pagamento, a qual 
ficará responsável pelo seu controle e prestação de contas. 

 

Art. 3º - A Diretoria e a Gerência procederão à fiscalização da movimentação ora 
autorizada. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as 
disposições em contrário em especial a Portaria do CRP16 nº. 036/2012. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 

Vitória/ES, 1º de fevereiro de 2013. 
 

 

 

 

Adriana Salezze Fraga 

Conselheira – Presidente  

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 

 

 
 

Danielli Merlo de Melo  

Conselheira– Secretária 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


